fecissera, gratiam invenissera. Ex quo coUigitur quod pec-

cata quae hic detecta ') non fuerint per confessionera , in

futuro per poenalcra detegantur confusionera. NOVICIUS:
Quando anima egreditur de corpore, novit statira quid de se

sit futurura? MONACHUS: Hoc videtur probari scriptura

dicente in persona reproborura: Deducunf^J in bonis dies

suos, et in puncto descendunt ad infernum ^). Ex quo pro-

batur quod electorura animae qui'^) agilioris sunt naturae, raox

sint ante Deura. Quod si aliquid in eis purgandura est, si-

miU velocitate deducuntur in purgatoriuni , in quo salvationis

certitudo est. NOVICIUS: Iluic diversae visiones contradi-

cere videntur, in quibus legitur quod opera bona nec non et

mala in statera posita pondcrcntur*). llis etiara consentire

videtur quaedara visio in Dialogo sancti Gregorii, quam ipse

minime diffinit, de quodam qui in ponte positus, manibus ab

angehs trahebatur sursura, propter opera raisericordiae; coxis

vcro et cruribus deorsuni, propter opus hixuriae. Quibus tanien

victoria ccsserit, dicit videnteni ignorasse^). MONACHUS:
Licet auctoritas scripturarura praefercnda sit huiusraodi vi-

sionibus, referam taraen quod nuper audivi.

1) ABP tccta. — 2) CF ducunl. Iloniil. IV. p. 161: quia sicut

scriptuni cst, in bonis (icducunt nunc dics suos, ct posl inortcm

in punclo dcsccndcnt in inrcrnuni.'*^ — 3) Job 21, 13. — 4) F
quae. — f)) E pondcrnnlur. — 6) Grcgor. Dial. IV, 36.

332 DISTINCTIO DUODECBIA

CAPITULUM XXn.
De Jordano Cardinali^).

Ante paucos annos Romae quidam Cardinalis (lefunctus

est, nomine Jordanus. De ordine quidem Cistercicnsi assum-

ptus fuerat, sed vita ordini in eo minime concordabat. Erat

enim avarus valde, sicut a quodam Abbate audivi. Habebat

autem notarium nomine Pandolphum. Hunc cum pro quodam
negotio nescio quo misissct, interim exspiravit. Eadem hora

cum ille expleto negotio rediret, mane ante lucem catervam

miserabilem in agro contemplatus est. Sedebant homines in

iumentis, in ore caudas habentes, versis dorsis ad capita illo-

rum. Quos Jordanus cuculla indutus, nudis pedibus seque-

batur, duobus daemonibus se ducentibus. In quorum aspectu

dum notarius nimis horreret, clamavit Cardinalis: Pandolphe,

Pandolphe, Pandolphe^). Subsistente clerico et dicente, quis

es, aut quid clamas? respondit ille: Ego sum Jordanus do-

minus tuus, et mortuus sum. Dicente illo, quo ducimini?

respondit: Ante tribunal Christi. Et ille: Nostis quid de vo-

bis sit futurum ? Non novi, inquit, Deus scit. Sed cum illuc